

Podlascy naukowcy pojedą na Harvard i Cambridge. "Top 500 Innovators"

tuli 01.06.2015 08:07

A A A



Badanie (Fot. Agnieszka Sadowska / Agencja Gazeta)

Dziesiątka przedstawicieli podlaskiego świata nauki zakwalifikowała się do prestiżowego programu "Top 500 Innovators". Pojadą na staże na Harvard i Cambridge



Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu prenumeraty cyfrowej

Do czwartej, ostatniej edycji programu "Top 500 Innovators" w sumie zakwalifikowało się 180 (z 319 aplikujących) pracowników jednostek naukowych i ośrodków transferu technologii z całego kraju.

Jak informuje na swoich stronach Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, uczestnicy projektu wyjadą na 9-tygodniowe programy stażowo-szkoleniowe w zakresie współpracy z gospodarką, zarządzania badaniami naukowymi oraz komercjalizacji ich wyników odbywające się na najlepszych uczelniach świata: Stanford University w USA i University of Cambridge w Wielkiej Brytanii.

Nasi naukowcy w prestiżowym programie

W tym roku w tym prestiżowym gronie znaleźli się przedstawiciele podlaskich uczelni. To dr hab. Andrzej Mogielnicki i dr Justyna Moskwa z Uniwersytetu

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE

- 1 Jerzy Zelnik zaproszony do Białegostoku. Wszystko przez in vitro
- 2 Dzień Dziecka w Białymstoku. Bajkowy ogród przy Pałacyku Gościowym
- 3 Nowy mural w Białymstoku. A to jeszcze nie koniec
- 4 Taaaka kiszka! Uroczysko kulinarne, kulturalne, przyrodnicze
- 5 BiKeR już z nowymi stacjami. A na tym nie koniec [MAPA]

POLECAMY



Białostocki fotograf na pogrzebie marszałka Piłsudskiego [ZDJĘCIA]



Planowanie Dojlid. Urzędnicy dumają, a piętra rosną



Spalarnia od środka. W wielkim

Medycznego w Białymstoku. Oraz dr hab. Piotr Mrozek, dr Magdalena Rutkowska-Sowa, dr Jolanta Grażyna Zuzda, dr Maciej Brzozowski i dr Magdalena Topczewska z Politechniki Białostockiej. A także Karina Sachpazidu-Wójcicka z Uniwersytetu w Białymstoku oraz Milena Kulesza i Izabela Gołębiwska z Białostockiego Parku Naukowo-Technologicznego.

**bunkrze przerobią śmieci na prąd
[ZDJĘCIA, WIDEO]**

- Dzięki zajęciom prowadzonym przez wybitnych praktyków, wizytom studyjnym i stażom w najbardziej innowacyjnych przedsiębiorstwach dowiedzą się, jak skutecznie komercjalizować wyniki badań naukowych. Bardzo ważną częścią kursu jest rozwijanie kompetencji miękkich takich jak praca w grupie i multidyscyplinarnym zespole badawczym, kreatywne myślenie, efektywne podejmowanie decyzji, rozwiązywanie konfliktów. Uczestnicy programu będą obserwowali pracę zagranicznych firm, w których istotną rolę odgrywa komercjalizacja wyników badań, spotkają się z przedsiębiorcami i przedstawicielami venture capital - wyjaśnia resort.

Transfer nauk społecznych

Karina Sachpazidu-Wójcicka z Wydziału Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu w Białymstoku jest asystentką w Zakładzie Podstaw i Strategii Zarządzania UwB.

- Finalizuje prace nad doktoratem, który dotyczy właśnie transferu technologii w kontekście innowacyjności przedsiębiorstw. Badaczka liczy, że doświadczenia ze stażu będzie mogła wykorzystać nie tylko w pracy naukowej, ale przede wszystkim w praktyce - informuje Katarzyna Dziedzic, rzecznik prasowy UwB.

Wbrew dość powszechnemu przekonaniu, że transfer z nauki do biznesu dotyczy głównie nauk technicznych i matematyczno-przyrodniczych, chce udowodnić, że skutecznie można tej komercjalizacji dokonywać również na polu nauk społecznych.



Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu

Wypróbuj prenumeratę cyfrową Wyborczej

Nieograniczony dostęp do serwisów informacyjnych, biznesowych, lokalnych i wszystkich magazynów Wyborczej

Wypróbuj za 0,99 zł za miesiąc

[Zaloguj się](#) / [Informacje](#) / [Kontakt](#)

Skomentuj

Podziel się

Zobacz więcej na temat: Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet w Białymstoku, Politechnika Białostocka, studenci

ZOBACZ TAKŻE



Naukowcy z instytutu PAN w Białowieży będą badać ASF u dzików



Nasza polska klasa. Rozmowa z Tadeuszem Słobodziankiem



Co uratuje humanistów? Większe pieniądze i solidarność uczelni



Zbadają nanozłoto. Sześć grantów dla naukowców z UwB

Skomentuj:

Zaloguj się

Skomentuj

WYBORCZA.PL POLECA



Gwałty? Raczej takie zmuszanie. Po 16 dziecku powiedziałam "dość"



Platforma - samo zło? Wasz hejt jest żaloszny



Propagandową akcją przeciwko prezydentowi Komorowskiemu zarządzali ludzie, którzy w czasach rządów PiS korzystali z posad w mediach publicznych

▼ **TEMATY** ▼

Na skróty: [Gazeta.pl](#) [Wiadomości](#) [Sport.pl](#) [Biznes](#) [Gazeta Wyborcza](#) [Praca](#) [Program TV](#)

Polecamy: [Miasta](#) [Wpadki](#) [Wybory 2014](#) [Program TV](#) [Pogoda](#) [Tematy](#) [Wideo](#) [Wyniki Lotto](#)

[Poczta](#) [Newsletter](#) [Facebook](#) [RSS](#)

Copyright © Agora SA [O nas](#) [Staże u nas](#) [Reklama](#) [Prywatność](#) [Wszystkie artykuły](#) [Licencje/Kontent](#) [Poleć stronę](#) [Zgłoś błąd](#)